

TOIMINTAKERTOMUS VUODELTA 2015

1. Yleistä

Seuran jäsenmäärä oli toimintavuonna 235 henkilöä, (ed. vuonna 247). Yhteisöjäseniä oli 28 (28). Seuran toiminta-alue käsitti Puistolan peruspiirin osa-alueet Puistola, Heikinlaakso ja Tattarisuo sekä Tapulikaupungin osa-alueeseen liittyvän omakotialueen ja Puistolan puoleisen osan Malmin lentokentän alueesta. Asukasmäärä ilman Tapulikaupungin osa-alueeseen kuuluvaa omakotialuetta oli 9760 (Puistola 6741, Heikinlaakso 3019) (ed. vuonna 9670). Tattarisuo tilastoitiin Alppikylään. Alppikylän asukasmäärä oli 1048 (762).

Sääntöjensä mukaisesti seuran tarkoituksena on työskennellä toiminta-alueensa sivistyksellisten ja sosiaalisten olojen kehittämiseksi alueellisen omaleimaisuuden pohjalta, osallistua ja vaikuttaa aluetta koskevaan suunnitteluun ja päätöksentekoon, pyrkiä kohottamaan alueellista palvelutasoa ja toiminnallisuutta, edistää alueen väestön harrastusmahdollisuuksia, yhteistoimintaa ja kanssakäymistä sekä lisätä kotiseututuntemusta ja viihtyisyyttä ja toimia muutoinkin kotiseututyön edistämiseksi ja paikalliskulttuurin ja alueen historian tallentamiseksi.

Keskeisimmät ja työllistävimmät asiat olivat lausunnon antaminen yleiskaavaehdotuksesta, maakuntakaava- ja alueuudistuksesta, Malmin lentokentän alueen kaavarunkoluonnoksesta ja osallistuminen seurana ja yksityishenkilöinä Pohjois-Koillinen Kehä Lentokenttäryhmän toimintaan.

2. Pirjo Nuotion muisto

Hallituksessa 2006-2012 aktiivisesti eri tehtävissä toiminut Pirjo Nuotio menehtyi kertomusvuoden joulukuussa pitkään sairastettuaan. Muistotilaisuuteen osallistuivat Ilkka Uotila ja Leena Iisalo.

3. Asukastilaisuudet ja jäsenkokoukset

Seuran sääntömääräinen kevätkokous pidettiin 19.3. 2015 Puistolan kirkolla. Kokouksessa hyväksyttiin toimintakertomus vuodelta 2014, vahvistettiin tilinpäätös vuodelta 2014 ja myönnettiin vastuuvapaus tilivelvollisille.

Kevätkokousta edeltäneessä asukastilaisuudessa Koillis-Helsingin Lähtieto-lehden päätoimittaja Teija Lopenen alusti keskustelun paikallislehtitoiminnasta Koillis-Helsingissä. Yleisö, kaikkiaan 19 henkilöä, osallistui vilkkaasti keskusteluun, ja monet kertoivat muistelmiaan alueen paikallislehtien historiasta.

Seuran sääntömääräinen syyskokous pidettiin 19.11.2015 Puistolan kirkolla. Kokouksessa hyväksyttiin toimintasuunnitelma ja talousarvio vuodelle 2016.

Seuran puheenjohtajaksi valittiin Kari Koponen. Erovuoroisten tilalle hallitukseen 1.1.2016 alkavaksi kaksivuotiskaudeksi valittiin Pirjo Isotupa (uusi), Tuukka Järvi-Liimatainen, Seppo Laaksonen, Pentti lahti, Torsti Paijola, Juhani Piilonen ja Saija Sarell (uusi). Muina hallituksen jäseninä jatkavat Terttu Heinonen, Leena Iisalo, Heimo Laaksonen, Seppo Posti, Ilkka Uotila, Sinikka Vepsä ja Vesa Vähätalo.

Syyskokousta edeltäneessä asukastilaisuudessa Puistolan VPK:sta päällikkö Markus Sarlin ja Tero Tukia kertoivat kotien paloturvallisuudessa huomioon otettavista asioista. Esitystä oli kuulemassa 19 henkilöä.

4. Helsinki-päivä 12.6.2015

Järjestyksessään 31. Tattarisuon satakielikierrokseen Malmin lentokentän ulkoilupolulla osallistui ennätysmäärä, n. 110 henkilöä. Sää oli tyyni, melko lämmin ja osaksi aurinkoinenkin. Oppaina toimivat Matapupu Birding Societystä Markku Varhimo, Ilpo Huolman, Tuomas Manninen ja Esko Voutilainen. Puistola-Seuran toimihenkilöt olivat Juhani Piilonen, Seppo Posti ja Iisalonen perhe. Retken aikana havaittiin 30 lintulajia, niistä uutena pikkusieppo. Laulavia satakieliä havaittiin 4 yksilöä.

Retken esitteen laativat Seppo Laaksonen ja Matti Mannila. Tuulipussikukkulalla nautittiin Leena ja Heikki Iisalonen järjestämästä kahvi- ja virvoketarjoilusta. Heli Ainsalo esitti huilumusiikkia, ja yhteislauluna laulettiin Aleksin Kiven sanoittama, Oskar Merikannon säveltämä ”Onnelliset”

Retken satakieli- ja lintulajimäärän arvauskilpailun palkinnon, Puistola-Seuran lahjoittaman Linnut-lehden vuosikerran, voittivat Timo Hult Vantaalta, Nina Nurminen Herttoniemestä ja Maija-Liisa Pennanen Puistolasta.

5. Puistola-päivät 5.-13.9.2015

Puistola-päivät käynnistyivät lauantaina 5.9. lipunnostolla ja avauksella Puistolan torilla. Toripäivän ja markkinat koordinoi Pentti Lahti. Kaupungin avustushakemuksen laati Juhani Piilonen. Torilla esiintyivät Stadin juhlaorkesteri solistina Marja Hänninen, Mary and Macy ja trubaduuri Ari Joki. Puistolan Urheilijoilla oli akrobatia-esitys, info-piste ja soppatykki. Puistolan VPK ja moottoripyöräpoliisi esittäytyivät, ja Puistolan kirjasto esitteli palvelujaan. Lapsille oli hevosajelua, MLL:n Puistolan yhdistyksen pomppulinna ja hattarakone. Eri järjestöt möivät tuotteitaan ja Marttalassa oli myyjäiset, kahvila, arpajaiset ja taimitori. Seurakunta antoi jälleen Puistola-Seuran makkaranmyyntiä varten maksutta käyttöön grillin. Toripäivä onnistui kävijämäärän puolesta hyvin, vaikka ajoittaiset sadekuurot häiritsivät jonkin verran.

Tiistaina 8.9. pidettiin kaikille harrastajille avoimen taidenäyttelyn ripustustalkoot kirkon liikuntasalissa Leena Iisalonen johdolla. Keskiviikkona 9.9. varapuheenjohtaja Ilkka Uotila avasi Puistola-päivien 39. taidenäyttelyn. Viulusooloja esitti Klaara Pyrhönen. Avajaiskahvilla kävi 120 henkilöä eli poikkeuksellisen paljon.

Näyttely oli avoinna 9-13.9. Kävijöitä n. 300, joista kolmannes koululaisia, eskarilaisia ja kirkon päiväkerholaisia. Näytteille asettajia oli 27 ja numeroituja teosnimikkeitä 123. Edellisten vuosien suosituimman taiteilijan, 23.9.2014 edesmenneen, Maija-Liisa Kivelän teoksista oli koottu In memoriam-sermi hänen tyttärensä ja Matti Mannilan myötävaikutuksella.

Yleisöäänestyksessä eniten ääniä sai Helmut Grzemban akvarelli Luminen ranta. Toiseksi suosituin oli Peter Valveen öljyvärimaalaus Punahilkka. Äänestykseen osallistuneiden kesken arvotun palkinnon (Iisalón lahjoittaman Wood Jewelín visakoivuvartisen teleskooppikenkälusikan) voitti Seija Narvi Malmin Kotitieltä.

Tikkamestaruuskisat pidettiin 9.9. alkaen vuoroiltoin Park Pubissa ja Ravintola Tapulin Mestarissa, loppuottelu ja palkintojen jako lauantaina 12.9. Tapulin Mestarissa. Vetäjänä ja tuomarina toimi Repe Kinnula. Kisan voitti Matti Toivonen tuloksella 409, toisella sijalla Juha Saarinen ja kolmannella Jouni Kähönen.

Park Pubissa oli lisäksi avajaispäivän iltana 5.9. Helsinki-aiheinen tietovisa, elävänä musiikkina Wolfskin soittamaa bluesia, ja karaoke, 9.9. bingo-ilta, 11.9. karaoke ja 12.9. elävää musiikkia Cover Strings Duon esittämänä sekä karaoke.

Torstaina 10.9. pidettiin kaikille avoin Puistolan mölkkymestaruusturnaus Puistolanraitin ala-asteen koulun pihassa. Järjestelyistä vastasi Puistolan Omakotiyhdistys. Puistola-Seuralla oli maksuton Leena Iisalón hoitama kisakahvio munkkirinkeleiseen ja kahvileipineen pelaajille ja katsojille. Kisan voitti Ilkka Uotila Puistola-Seurasta, toisena Lauri Kittilä ja kolmantena Kalevi Ahlgren Omakotiyhdistyksestä.

Lauantaina 12.9. Tapuli Darts Team järjesti markkinat ja ohjelmaa Tapulikaupungissa Maatullinaukiolla. Puistolan kirjastossa oli pinssipaja.

Sunnuntaina 13.9. oli Puistolan kirkossa Marttojen kirkkopyhä, jumalanpalvelus ja kirkkokahvit.

Päivien ohjelma on toimintakertomuksen liitteenä.

6. Muu toiminta

Enbergin perheen auttaminen

Tulipalossa kotinsa menettäneen Enbergin perheen auttamiseksi paikkakunnalla syntyi spontaani ryhmä, joka rekisteröimättömänä pyysi Puistola-Seuraa juridiseksi tuen ja rahaliikenteen välittäjäksi. Perheen tukemiseksi pidettiin konsertit ravintola Pelimannissa ja Puistolan peruskoululla.

Yhteydet viranomaisiin ja annetut lausunnot.

Kaupungin virastoihin pidettiin yhteyksiä tarpeen mukaan sähköpostitse ja henkilökohtaisesti. Erityisen huolen ja huomion kohteena olivat Malmin lentokentän tulevaisuus, luontoarvot ja viheralueet.

Malmin lentokentän säilyttämistä puoltavan Pohjois-Koillinen Kehrä-Lentokenttäröhmän toiminnassa olivat useat seuran hallituksen jäsenet hyvin aktiivisesti mukana mm. osallistumalla moniin kokouksiin, lehtikirjoitteluun ja keskusteluihin sosiaalisessa mediassa ja ottamalla yhteyttä päättäjiin ja poliittisiin puolueisiin.

Seura antoi lausunnot mm. Uudenmaan 4. vaihemaakuntakaavan kaavaluonnoksesta, yleiskaavaluonnoksesta 2050 ja Malmin lentokentän alueen kaavarunkoluonnoksesta. Seura teki ehdotuksen Puistolan vanhan koulurakennuksen suojelemiseksi kaavamerkinnällä rakennushistoriallisena ja arkkitehtonisesti arvokkaana kohteena. Lausunnoista on luettelo kertomuksen liitteenä.

Arkisto- ja historia-asiat

Seuran arkisto sijaitsi Puistolan Urheilijoilta vuokratussa kellaritilassa. Alkuperäiset kokouspöytäkirjat, toimintasuunnitelmat ja -kertomukset vuosilta 1984-2005 ovat kaupunginarkistossa, samoin Alueoppaat lukuun ottamatta opasta 1979-1980 ja 1989, joita ei ole löytynyt. Vuosilta 1977-1983 seuran arkistossa on eri tahoilta saatuja pöytäkirjojen hajakappaleita ja seuran perustamisaineistoa. Kaupunginarkisto ottaa säilyttääkseen 10 vuotta vanhempaa aineistoa.

Päätettiin hävittää 10 vuotta vanhemmat tilitositteet.

Päätettiin edelleen jatkaa Matti Mannilan hallussa olevien nauhoitettujen kasettien ja valokuvien digitalisointia.

7. Tiedotustoiminta

Puistolan Alueopas

Alueoppaan 38. vuosikerran toimituskuntaan kuuluivat Kristina Ahlström, Leena Iisalo, Matti Mannila, Juhani Piilonen, Ilkka Uotila ja Vesa Vähätalo. Oppaan toimitti Leena Iisalo. Painosmäärä oli 7000, ja opas jaettiin jakelualueen (Ala-Tikkurila, Alppikylä, Heikinlaakso, Puistola, Suutarilan itäinen omakotialue, Tapulikaupunki) jokaiseen talouteen. Lisäksi opasta oli saatavissa mm. kirjastoista ja kaupungin toimipisteistä.

Kansikuvana oli Helmut Grzemban piirros tullivartija Katajamäen talo Lepola Rukoushuoneentie 3.

Opas sisälsi Juhani Piilosen kirjoituksen *Aurinkomäen alue- Karl Fredrik Träskman Puistolaa perustamassa*, Ilkka Uotilan *Konni Huber- suurmies monessakin mielessä*, Matti Mannilan *Ajaaks tästä kukaan?*, Juhani Vahteen *Puistolan tanssilavoilla pyörähdeltiin 50 vuoden ajan* ja Ilkka Uotilan *Ajankohtaista*. Kaikista aiheista, erityisesti Aurinkomäen alueen taloista, oli lukuisia tasokkaita valokuvia.

Hallitus päätti myydä Helmut Grzemban seuralle lahjoittamat Laiholan taloa ja tullivartija Katajamäen taloa Lepolaa Rukoushuoneentie 3 esittävät taulut. Laiholan

ja Huberin omaiset eivät olleet kiinnostuneita niitä ostamaan, eikä muita ostajia ole toistaiseksi löytynyt. Tauluista päätettiin tehdä seuralle kopiot.

Muu tiedotus

Tiedotusta hoidettiin jäsenkirjein ja seuran nettisivuilla. Ilmoituslehtenä oli Koillis-Helsingin Lähtieto. Kertomuksen liitteenä on luettelo paikallislehdistä olleista seuran toimialaan liittyvistä kirjoituksista.

8. Helka (Helsingin Kaupunginosayhdistykset ry) ja muut yhteistyötahot

Puheenjohtaja ja mahdollisuuksien mukaan muut hallituksen jäsenet osallistuivat Helkan kokouksiin, seminaareihin ja kaupunginosayhdistysten puheenjohtajien palaveriin sekä Kehrä-lentokenttäryhmän toimintaan.

Ilkka Uotila ja Terttu Heinonen osallistuivat Tapulikaupungin kotikaupunkipolun työryhmään laatimalla kohteista kirjoituksia, joita Ilkka Uotila laati useita.

9. Talous

Seura toimi kaupungin avustusten ja jäsenmaksutulojen varassa. Alueopas rahoitettiin kokonaisuudessaan ilmoitushankinnalla. Tuloja saatiin jonkin verran myös seuran painattamien postikorttien myynnistä. Taloudesta on laadittu erillinen selvitys (tilinpäätös).

10. Hallitus, jaostot ja erityistehtävien vastuuhenkilöt

Hallitukseen kuuluivat puheenjohtaja Kari Koponen, varapuheenjohtaja Ilkka Uotila, toinen varapuheenjohtaja Leena Iisalo, Kristina Ahlström, Terttu Heinonen (sihteeri), Tuukka Järvi-Liimatainen, Heimo Laaksonen, Seppo Laaksonen, Pentti Lahti, Matti Mannila, Torsti Paijola, Juhani Piilonen, Seppo Posti, Sinikka Vepsä ja Vesa Vähätalo.

Hallitus kokoontui 7 kertaa. Kokouspaikkoina olivat Puistolan kirkko, Puistolan kirjasto ja Puistolan Urheilijoiden toimisto.

Hallitus asetti seuraavat jaostot ja erityistehtävien vastuuhenkilöt

Ympäristöjaosto: Vesa Vähätalo, Ilkka Uotila, Seppo Laaksonen ja Sinikka Vepsä

Juhlien ja muiden tilaisuuksien järjestelyjaosto: Pentti Lahti, Sinikka Vepsä ja Juhani Piilonen

Puistola-kirjan jaosto: Juhani Piilonen, Matti Mannila, Ilkka Uotila, Seppo Laaksonen, Leena Iisalo. Hallitus antoi valtuudet ryhtyä kokoamaan kirjaa olemassa olevien aineistojen pohjalta.

Muistitietojaosto: Matti Mannila, Seppo Posti aineistojen digitalisointi

Lapsi- ja nuorisosaasto: Kristina Ahlström, Kari Koponen, Torsti Paijola, Sinikka Vepsä ja Tuukka Järvi-Liimatainen

Seuran valokuva-arkiston inventointi- ja tallennusasiat: Matti Mannila, Seppo Laaksonen ja Seppo Posti

Seuran postilaatikon valvonta ja käsittely: Kari Koponen ja Leena Iisalo

Tiedotussihteeri Anna-Riitta Piilonen ulkoinen tiedotus, Tuukka Järvi-Liimatainen seuran nettisivut

Taloudenhoitaja Antti Pohjanheimo

Jäsenasiainhoitaja ja jäsenkirjevastaava (taitto ja jakelun organisointi) Seppo Posti

Taidenäyttelyvastaava Leena Iisalo

Satakielikierroksen valmistelut Ilkka Uotila (asiantuntijoiden ynnä kaupungin avustuksen hankinta), Matti Mannila ja Seppo Laaksonen (esite) ja Leena Iisalo (kahvitus)

Alueoppaan toimituskunta: Kristina Ahlström, Leena Iisalo, Tuukka Järvi-Liimatainen, Matti Mannila, Juhani Piilonen, Ilkka Uotila ja Vesa Vähätalo

PYY- yhteydet Pentti Lahti

Toiminnantarkastajat olivat Heikki Numminen ja Juha Riekinen varatoiminnantarkastajat Olavi Karhu ja Stina Kallio.

Puistola - Seura ry

Hallitus

LIITTEET

Seuran antamat lausunnot ja kirjelmät

29.12.2014 Uudenmaan ELY-keskus. Ylijohtaja Rita Piirainen: Ajonopeuksien alentaminen Lahden- ja Porvoon väylällä, ainakin Helsingin kaupungin alueella. Ylitarkastaja Janne Rautio vastasi tähän ylimalkaisella sähköpostilla 19.11.2014. Rita Piiraisen vastausta ei ole saatu.

19.2.2015 Uudenmaan liitto: Uudenmaan 4. vaihemaakuntakaava, Kaavaluonnos

23.2. 2015 Lausunto yleiskaavaluonnoksesta 2050

12.10.2015 Helsingin kaupunkisuunnitteluvirastolle: Lausunto Malmin lentokentän alueen kaavarunkoluonnoksesta

5.11.2015 Helsingin kaupunginhallitukselle: Puistolalan vanhan koulurakennuksen suojeleminen kaavamerkinnällä rakennushistoriallisena ja arkkitehtonisesti arvokkaana kohteena

Lehtikirjoituksia, jotka koskevat seuran kannanottoja ja toimintaa

Koillis-Helsingin Lähtieto 14.1.2015 *Ei ainakaan vanhoja lentopommeja Tapulikaupungissa* (Ilkka Uotila)

Koillis-Helsingin Lähtieto 21.1.2015 *Kehrä kutsui lentoasemalle*

Koillis-Helsingin Lähtieto 25.2.2015 *Puistolasta kannanotto yleiskaavaan: Suuruudenhullua*

Koillis-Helsingin Lähtieto 11.3.2015 *Muistoja Wanhasta Puistolasta Hiihtolomalla 1955* (Timo Uotila)

Koillis-Helsingin Lähtieto 29.4.2015 *Muisteloita Wanhasta Puistolasta 1955* (Timo Uotila)

Koillis-Helsingin Lähtieto 20.5.2015 *Muisteloita Wanhasta Puistolasta 1955* (Timo Uotila)

Koillis-Helsingin Lähtieto 10.6.2015 *Helsinki-päivänä tapahtuu aamusta yöhön*

Koillis-Helsingin Lähtieto 1.7.2015 *Historian tietoja kaivataan Puistolalan bussiliikenteestä* (Matti Mannila)

Koillis-Helsingin Lähtieto 17.6.2015 *Satakielikierroksella ennätysyleisö* (Klaus Wesa)

Koillis-Helsingin Lähtieto 24.6.2015 *Pikkusieppo esiintyi ensimmäistä kertaa! Vielä hieman tarkennuksia tämän vuoden Satakielikierrokseen* (Juhani Piilonen)

Koillis-Helsingin Lähtieto 5.8.2015 *Muisteloita Wanhasta Puistolasta Kesätoissa 1955* (Timo Uotila)

Koillis-Helsingin Lähtieto 19.8.2015 *Tukikonsertti tulossa: Palaneen talon naapurit alkoivat heti auttaa uhreja*

Koillis-Helsingin Lähtieto 26.8.2015 *Markkinat käynnistävät Puistola-päivät* (Anna-Riitta Piilonen)

Koillis-Helsingin Lähtieto 2.9.2015 *Puistola-päivät 5.-13.9.*

Koillis-Helsingin Lähtietö 9.9.2015 *Muisteloita Wanhasta Puistolasta syyslukukausi alkoi 1954* (Timo Uotila)

Koillis-Helsingin Lähtietö 9.9.2015 *Sateen sattuessakin Puistola-päivillä* (Heimo Laaksonen)

Koillis-Helsingin Lähtietö 16.9.2015 *Bussilinjojen synnystä tanssilavojen loppuun* (Puistolän Alueoppaan ilmestymisestä Teija Lopenen)

Koillis-Helsingin Lähtietö 16.9.2015 *Tukikonsertti ja raivausapua tulipalossa kotinsa menettäneille*

Koillis-Helsingin Lähtietö 16.9.2015 *Puistola-päivillä taas runsas taidenäyttely* (Timo Uotila)

Koillis-Helsingin Lähtietö 23.9.2015 *Puistola-päivien satoa* (Leena Iisalo)

Koillis-Helsingin Lähtietö 11.11.2015 *Elävä tuli on kaunis vaara* (Asukastilaisuus 19.11.2015)

Koillis-Helsingin Lähtietö 11.11.2015 *Puistolän vanha koulurakennus halutaan suojelluksi*

Koillis-Helsingin Lähtietö 25.11.2015 *Yhteisöllisyys on voimavara jota kannattaa kasvattaa* (Puistola-Seuran puheenjohtaja Kari Kopsen haastattelu. Teija Lopenen)

Koillis-Helsingin Lähtietö 9.12.2015 *Muisteloita Wanhasta Puistolasta Itsenäisyyspäiviä 1950-luvulla*

Koillis-Helsingin Lähtietö 16.12.2015 *Ulkoilureitin katkaisu hämmentää*

Koillis-Helsingin Lähtietö 19.12.2015 *Joulumuisteloita Wanhasta Puistolasta 1950-luvulta* (Timo Uotila)